
 

 

ROZPORZĄDZENIE Nr 6/2025 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII w ŚWIECIU 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu świeckiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5a, pkt 6, ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 2023.1075 z późn. zm.), 

art. 59 ust. 1 ustawy  z dn. 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 525) oraz § 7 ust. 1, 2, 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r., poz. 1123), 

w związku ze stwierdzeniem obecności Paenibacillus larvae w próbkach pobranych w pasiece w miejscowości 

Lubocheń, gmina Drzycim, powiat świecki zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół na terenie powiatu świeckiego: 

1) w gminie Świecie: Skarszewo, Sulnówko, Sulnowo, Kozłowo, Polski Konopat, Terespol Pomorski 

2) w gminie Drzycim: Biechowo, Biechówko, Lubocheń, Dąbrówka, Dólsk, Bedlenki, Drzycim, Gacki, 

Gródek, Kaliska, Leosia, Jastrzębie, Krakówek, Mały Dólsk, Sierosław, Wery, Sierosławek, Spławie, 

Rowienica 

3) w gminie Bukowiec: Przysiersk, Plewno, Budyń, Jarzebieniec, Bramka, Kawęcin 

4) w gminie Jeżewo: Belno, Osłowo, Lipno, Laskowice, Krąplewice, Nowe Krąplewice, Buczek 

5) w gminie Osie: Brzeziny, 

6) w gminie Lniano: Lubodzież, SiemkowoObszar zapowietrzony oznacza się tablicami ostrzegawczymi 

o treści „UWAGA! Obszar zapowietrzony - zgnilec amerykański pszczół”. Tablice, o których mowa 

powyżej powinno się umieścić na wszystkich drogach wjazdowych do obszaru zapowietrzonego. 

§ 2. Na obszarze zapowietrzonym chorobą - zgnilec amerykański pszczół, o którym mowa w § 1, zakazuje 

się: 

1) przemieszczania bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świeciu pni pszczelich, rodzin 

pszczelich, pszczół, matek pszczelich, plastrów, uli i ich wyposażenia, sprzętu i narzędzi używanych do 

pracy w pasiece oraz produktów pszczelich 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym chorobą – zgnilec amerykański pszczół, o którym mowa w § 1 nakazuje 

się: 

1) posiadaczom zwierząt zgłaszanie miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków wrażliwych na daną 

chorobę zakaźną Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Świeciu, 

2) przegląd pasiek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 4238



§ 4. Wykonanie postanowień wymienionych w § 1 w zakresie oznakowania obszaru zapowietrzonego 

poprzez umieszczenie tablic z napisem ostrzegawczym powierza się właściwym terytorialnie zarządcom dróg. 

§ 5. Nakaz wymieniony w § 3 pkt 2 zostanie zrealizowany przez urzędowych lekarzy weterynarii. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii  

Katarzyna Wolska  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4238


		2025-09-22T11:45:42+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




